



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

### دنیای احتمالات

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
 أعوذ بالله من الشیطان الرجیم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.  
 الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
 مدد یا رسول الله، مدد یا ساداتی أصحاب رسول الله، مدد یا مشایخنا،  
 شیخ عبدالله الفانز الداغستانی، شیخ محمد ناظم الحقانی، دستور.  
 طریقتنا الصحبة والخیر فی الجمعیة.

حضرت شیخ عبدالله داغستانی (ق)، اغلب می گفت،

### في رجب ترى العجب

یاد نماید کی این را گفت، اما چیزهای عجیب و غریب در رجب اتفاق می افتند، چیزهایی که مردم را متعجب می کنند. در ماه رجب، چیزهای هم معنوی و هم ظاهری عجیب و غریب اتفاق می افتند. عجیب ترین چیز معجزه سفر حضرت پیامبر (ﷺ) مان در اسراء و معراج بود.

انسان ها شگفت زده هستند با اندیشن که چگونه چنین سفر می تواند انجام شود و ذهن آنها ناتوان درک آن را ندارند. به خصوص کسانی که خود را به عنوان عالم (دانشمند) میبینند فرض می کنند که این سفر در طول روایا اتفاق افتد. چرا باید در روایا اتفاق بیافتد؟ هر کس می تواند در راه معمولی رویاهای داشته باشد. آیا این معجزه حساب می شود؟ معجزات در راه های عجیب اتفاق می افتند، و کسانی که آنها را تجربه می کنند، شاهد وقایع از چیزهای عالی هستند، در حالی که چیزی که در روایا اتفاق می افتند چیزی خاص نیستند. یا ذهن شان ناتوان از دریافت قدرت الله جل جلاله (ﷻ) نیستند و یا به سختی نمی خواهند حق را بپذیرند و با بازی شیطان فریب خورده اند.

حضرت پیامبر (ﷺ) مان رسید، در نظر الله، به بزرگترین درجه و افتخار که هیچ کس دیگر نمی تواند، شیطان نمی تواند این را قبول کند، و بنابراین شیطان، منحرف می کنند از راه کسانی که از خودشان فکر می کنند "عالم" هستند، برخی فکر های را در ذهن آنها می گذارد. این هرگز الهام نیست، زیرا الهام تنها از سوی الله است. اینها افکار بد هستند. شیطان سربازان زیادی دارد. تعداد مؤمنان بسیار زیاد است، اما تعداد سربازان او بیشتر است. او در فکر انسان ها وارد می شود تا آنها را از ایمان و اعتقاد دور نگه دارد. در نظر الله، این چیزهای عجیب و غریب نیست که ایجاد کند، بلکه آسان است. این چیزها به نظر انسان ها عجیب هستند. هر چیزی که سخت است برای الله آسان است. چیزهایی که می بینیم چیزهایی هستند که الله به ما نشان می دهد.

انسان ترجیح می دهد از روش های معمولی خود استفاده کند و نمی خواهد تغییر کند. به همین دلیل است که الله معجزه، کرامت کرد تا ما بیدار شویم. فرمان الله برآورده شد. این دنیای احتمالات است؛



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

همه چیز ممکن است اتفاق بیفتد. به همین دلیل است که یک مؤمن نباید این چیزها را عجیب ببیند. او می داند که این دستور الله است. یک مؤمن منتظر است که این اتفاقات عجیب اتفاق بافتند و خودش را آماده می کند.

بگذارید ببینیم چه اتفاقی می افتد، چه چیزی در ماه رجب شریف اتفاق می افتند. انشاءالله برای انسان ها و برای اسلام خیر باشند. برای کسانی که از مسیر منحرف می شوند، دشمنان اسلام و دشمنان پیامبران، چیزهای بدی اتفاق می افتند. همیشه این طوری است، در این دنیا و در آخرت. انشاءالله خداوند ما را از این اتفاقات محافظت کند و اجازه دهد آنها برای ما مفید باشند.

و من الله التوفیق.  
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی  
۲ رجب ۱۴۳۹، درگاه اکبابا، فجر